GARPLIIAŞMA

(bk. BATILHAŞMA).

GARSÜNNİ'ME

( ~\'--"".):-)

Ebü'l -Hasen Muhammed b. Hilal
b. Muhassin es-Sabi'

(ö. 480 / 1088)

Selçuklu tarihçisi.

416 ( 1 025) yılında doğdu. Değerli alim
lerin yetiştiği Sabl ailesine mensuptur.
Babası meşhur tarihçi Hilal b. Muhassin
es-Sabl hayatının sonlarına doğru İsla
miyet'i kabul etti. Halifelerden gördüğü
iyiliklere karşı bir şükran ifadesi olmak
üzere oğlu Muhammed'e Garsünni'me
lakabını verdi.

rada ( 1 055) siyasf olayların içinde yer
almayan Garsünni'me bu olayları göz
lemleyip kaydetti. Garsünni'me Zilkade
480'de (Mart 1088) Bağdat'ta vefat etti.
Naaşı önce İbn Ebü Avf sokağındaki evi
ne defnedildi, daha sonra Küfe'deki Meş
hed-i All'ye nakledildL

Eserleri. 1. cUyunü't-tevc'irfl]. Garsün
ni'me bu eseri, babasının 360-447 (970-
1 055) yılları arasındaki olayları ihtiva
eden et- Tc'irfl] 'ine zeyil olarak kaleme
almıştır. 448 -479 ( 1056-1 086) yılları

olaylarının anlatıldığı eser günümüze in
tikal etmemiştir. Bilhassa Selçuklular
tarihi bakımından önemli bir kaynak olan
cUyunü't-tevc'irfl]'i Ebü'l-Ferec İbnü'l
Cevzf el-Muntazam'ında, tarunu Sıbt İb
nü'l-Cevzf de Mir'atü'z-zamc'in'da kay-

nak olarak kullanmış ve eserden nakil
ler yapmışlardır.

Safedi'nin bir kaydına
göre (el·Vaf~ V, 168) Hibetullah b. Müba
rek es-Sekatf, Garsünni'me'nin gerçek
le ilgisi olmayan birtakım rivayetleri ese
rine aldığını söylemiş, ancak yapılan mu
kayeseli çalışmalarda bu iddianın isa
betli olmadığı anlaşılmıştır. Hemedanl
cUyunü't-tevô.ril] 'e 512 (1118) yılına
kadar gelen bir zeyil yazmıştır. 2. el-He
fevô.tü 'n- nô.dire mine']- mu ca~~aline '1-
melhı1~in ve's-se~atô.tü'l - bô.dire mi
ne']- mugaffeline'l- mahzuzin. Meşhur
kişilerin hatalarma ve gaflarına dair fık
raları ihtiva eden bu eser Salih el-Eşter
tarafından neşredilmiştir ( Dımaşk ı 967).